
Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КАЛМ 

ДЕРМАТОЛОГІЯ» 

Місцезнаходження: м.Київ, вул.Бутенко Зої, буд. 7а 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяьності з медичної практики поданий з порушенням абзацу четвертого 

пункту 6 Ліцензійних умов (відсутній підпис здобувача ліцензії або його уповноваженої 

особи та власне ім’я, прізвище у Додатку 3 до Ліцензійних умов);  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчих документів про утворення філій (відокремлених підрозділів). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 08.07.2024 № 2144/0/63-24 

2. ФОП Струков Микола Іванович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул.Княжий Затон, буд. 21, кв. 168 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості подані з порушенням вимог абзацу третього пункту 6 Ліцензійних умов (у разі 

провадження фізичною особою - підприємцем медичної практики за кількома місцями її 

провадження відомості про стан матеріально-технічної бази, наявність персоналу із 

зазначенням його освітнього і кваліфікаційного рівня заповнюються для кожного місця 

провадження окремо). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 08.07.2024 № 2145/0/63-24 

 

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики» від 18.07.2024 № 1258 
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3. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

“КРІСТАЛМЕД” 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, вул.Сімферопольська,  

буд. 2К, 3 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 3, 4 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано визначити вид закладу охорони здоров'я згідно з Переліком закладів 

охорони здоров'я, затвердженого наказом МОЗ України від 28.10.2002 №385 "Про 

затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад фармацевтів, 

посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі охорони здоров’я, 

посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою немедичною 

освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою немедичною освітою, 

залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі мультидисциплінарних 

реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180);  

- пункт 7 Відомостей (позиція 2)  складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальністю "загальна практика-сімейна медицина" відповідно до вимог 

наказу МОЗ від 26.12.2018 № 148 "Про затвердження Примірного табеля матеріально-

технічного оснащення закладів охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які 

надають первинну медичну допомогу" (зі змінами), за спеціальностями 

"дерматовенерологія", "дитяча дерматовенерологія"  відповідно до вимог наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру"); 

 - пункт 7  Відомостей (позиція 2) складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення 

контролю якості лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені 

наказом МОЗ  від 16.12.2003  № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення 

контролю якості лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити 

наявність гігрометра);    

- пункт 7 Відомостей (позиція 4, 7) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення 

стерилізації медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або 

в інших приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано 

забезпечити дотримання вимог до стерилізації інструментарію в окремому приміщенні);   
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 - у пункті 7 Відомостей (позиції 5, 8)  зазначено медичне обладнання, що не відноситься до 

об'єму надання медичної допомоги за вказаними спеціальностями;  

- пункт 7 Відомостей (позиція 8) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 

Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження 

санітарно-протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового 

бактерицидного випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в 

приміщеннях закладів охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних 

послуг/соціального захисту населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 

28.07.2021 за N 978/36600, рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою 

знезараження повітря для профілактики передавання аерогенних інфекцій);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (наявна неузгодженість інформації щодо зазначених засобів вимірювальної техніки та 

їх кількості, що перебувають в експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком 

категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають 

періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 

№ 374, крім того зазначене те, що повірці не підлягає);    

- пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пунктів 24-25 Ліцензійних умов 

(кваліфікаціюлікарів рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ 

України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку 

лікарів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264, 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами) та 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами));  

- пункт 10 Відомостей складений з порушенням вимог, встановлених пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (кваліфікацію молодших спеціалістів рекомендовано привести у 

відповідність до вимог Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. 

Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 

(зі змінами));  

- графа 6 пункту 10 Відомостеймістить неповні реквізити документів про освіту 

(рекомендовано вказати вид документа, серію, номер, дату та ким видано документ);   

- пункти 9-10 Відомостей складені з порушенням пункту 32 Ліцензійних умов 

(рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного медичного працівника, зокрема 

з числа працюючих за сумісництвом, за заявленими в пункті 1 Відомостей 

спеціальностями);   

- у пункті 11 рекомендовано зазначити інформацію про керівника закладу охорони здоров'я 

(медичного директора) відповідно до запису в трудовій книжці за останні п'ять років. Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2146/0/63-24 
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4. ФОП Хоружа Марія Анатоліївна 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., м.Тернопіль, вул. Гайова, буд. 6, кв. 13 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей (позиція 4) складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення за спеціальностями "дерматовенерологія", "дитяча 

дерматовенерологія", "функціональна діагностика" відповідно до  наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру");   

- графа 3 пункту 7 Відомостей (позиції 3, 12) складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до задекларованих в 

кабінеті лікарських посад; у позиції 12 рекомендовано зазначити спеціальність. Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2147/0/63-24 

5. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КАКТУС 

КЛУБ, ЦЕНТР РОЗВИТКУ ТА СОЦІАЛІЗАЦІЇ" 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Городоцька, буд. 214 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (задекларовано медичне обладнання, яке не підлягає періодичній повірці відповідно 

до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

підлягають періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

04.06.2015 № 374 (позиції 2, 3, 4));  

- не зазначена кількість аркушів на останній сторінці Відомостей, відсутня дата їх 

складання. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2152/0/63-24 
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6. ФОП Кальчук Олена Віталіївна 

Місцезнаходження: Рівненська обл., Рівненський р-н, м. Рівне, вул. Олександра 

Олеся, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2154/0/63-24 

7. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ТЕРМІНАЛ 

РОЗЕТКА" 

Місцезнаходження: Київська обл., м.Бровари, Об'їздна дорога, буд. 62 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

За адресою провадження: Київська обл., Бориспільський р-он, с. Чубинське,  

вул. Залізнична, буд. 31 А:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про затвердження положення про медичний кабінет);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження санітарно-

протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного 

випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях 

закладів охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального 

захисту населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.07.2021 за N 

978/36600, рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою знезараження 

повітря для профілактики передавання аерогенних інфекцій);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 
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лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після 

дооснащення кабінету аптечкою);    

- графа 5 пункту 8 (позиція 1) Відомостей складена з порушенням вимог підпункту 7 пункту 

13 Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися вимог наказу Міністерства 

економічного розвитку і торгівлі України 13.10.2016 № 1747 «Про затвердження 

міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

перебувають в експлуатації, за категоріями», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 01 листопада 2016 р. за № 1417/29547);  

- графа 5 пункту 8 (позиція 2) Відомостей містить неповну інформацію про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ).  

За адресою провадження: м. Київ, вул. Кирилівська, буд. 82, літ. «А»:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про затвердження положення про медичний кабінет); - наявна 

неузгодженість інформації між пунктами 1, 2 та графою 3 пункту 7 Відомостей щодо 

задекларованих спеціальностей;  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність відповідно до номенклатури, затвердженої наказом 

МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших спеціалістів з медичною 

освітою", "сестринська справа");  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);    

- графа 5 пункту 8 (позиція 1) Відомостей складена з порушенням вимог підпункту 7 пункту 

13 Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися вимог наказу Міністерства 

економічного розвитку і торгівлі України 13.10.2016 № 1747 «Про затвердження 

міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

перебувають в експлуатації, за категоріями», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 01 листопада 2016 р. за № 1417/29547);  

- графа 5 пункту 8 (позиція 2) Відомостей містить неповну інформацію про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ);  

- у пункті 10 (позиція 1) Відомостей заявлений спеціаліст, спеціальність якого не 

задекларована у пунктах 1, 2, 7 Відомостей;  

-  пункт 10 (позиція 1) Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 

24, 26 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність посади та кваліфікацію 

молодшого спеціаліста до вимог Довідника кваліфікаційних характеристик професій 
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працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 

29.03.2002 №117 (зі змінами)).  

За адресою провадження Київська обл., м. Бровари, Об’їздна дорога, буд. 62: 

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про затвердження положення про медичний кабінет);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність відповідно до номенклатури, затвердженої наказом 

МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших спеціалістів з медичною 

освітою", "сестринська справа");  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);    

- графа 5 пункту 8 (позиція 1) Відомостей складена з порушенням вимог підпункту 7 пункту 

13 Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися вимог наказу Міністерства 

економічного розвитку і торгівлі України 13.10.2016 № 1747 «Про затвердження 

міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

перебувають в експлуатації, за категоріями», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 01 листопада 2016 р. за № 1417/29547);  

- графа 5 пункту 8 (позиція 2) Відомостей містить неповну інформацію про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ);  

- не зазначена кількість аркушів на останній сторінці поданих Відомостях. Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2158/0/63-24 

8. КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "РАВА-РУСЬКА 

ЛІКАРНЯ" РАВА-РУСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Місцезнаходження: Львівська обл., Львівський р-н, м. Рава-Руська,  

вул. Грушевського, буд. 120 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 15.11.2018 № 2099 затверджено рішення про видачу КНП "Центр 

первинної медико-санітарної допомоги" міста Торецька ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, 
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ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни даних, які були 

зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у місячний термін 

з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати Відомості, за формою згідно 

з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний 

для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронному вигляді). З 

детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі повідомлень, на виконання вимог 

законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності, можна ознайомитись на 

офіційному вебсайті МОЗ України в розділі «Ліцензування».. 

Заява від 09.07.2024 № 2161/0/63-24 

9. ФОП Савушина Ілона Володимирівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Калантая, буд. 5,  

кв. 18 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію 

відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу 

МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

"Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах 

охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за                                     

№ 1067/25844 (зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що 

потребує стерилізації). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2166/0/63-24 

10. ФОП Пихтіна Тетяна Олександрівна 

Місцезнаходження: Житомирська обл., Житомирський р-н, с. Дубище, вул. Миру,  

буд. 69 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію 

відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу 

МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил 

"Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах 

охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за                                    
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№ 1067/25844 (зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що 

потребує стерилізації);  

- наявна неузгодженість інформації між графами 5 та 6 пункту 9 Відомостей щодо дати 

видачі освітньо-кваліфікаційних документів. Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2168/0/63-24 

11. ФОП Савчук Аліна Іванівна 

Місцезнаходження: Одеська обл., Подільський р-н, м. Подільськ, вул. Армійська,  

буд. 21 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 9 (графа 6) Відомостей наявна недостовірна інформація щодо дати видачі 

сертифіката лікаря-спеціаліста;  

- у пунті 11 Відомостей рекомендовано зазначити інформацію про стаж роботи ФОП за 

останні п'ять років відповідно до запису в трудовій книжці, крім того зазначена 

недостовірна  інформація щодо дати зарахування на роботу та дати наказу. Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 09.07.2024 № 2169/0/63-24 

12. ФОП Волінський Кирило Дмитрович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Черчилля Вінстона, буд. 43, кв. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання відповідно 

до вимог наказу МОЗ від 01.05.2024 № 751 "Про затвердження Примірного табелю 

матеріально-технічного оснащення підрозділів закладів охорони здоров’я, що надають 

медичну допомогу в амбулаторних умовах із застосуванням методів загального знеболення 

та/або седації");  

- у пункті 7 Відомотсей задекларована неповна інформація (рекомендовано вказати 

кабінети за всіма спеціальностями, що вказані у пункті 1 Відомостей (кабінет зубного 

лікаря). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 
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видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2172/0/63-24 

13. ФОП Кисіль Андріана Анатоліївна 

Місцезнаходження: Львівська обл., Дрогобицький р-н, м. Стебник, вул. Південна,  

буд. 29 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей (позиція 4) 

щодо дати останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2173/0/63-24 

14. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

"МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР "ЗДОРОВ'Я РОДИНИ" 

Місцезнаходження: Львівська обл., Червоноградський р-н, м. Червоноград,  

вул. Стуса В., буд. 32 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження 

господарської діяьності з медичної практики поданий з порушенням абзацу четвертого 

пункту 6 Ліцензійних умов (відсутній підпис здобувача ліцензії або його уповноваженої 

особи та власне ім’я, прізвище у Додатку 3 до Ліцензійних умов). Після усунення причин, 

що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2175/0/63-24 

15. ФОП Гедеон Микола Ігорович 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Могильницького А., буд. 16 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 
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здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 9 Відомостей (позиція 2) складений з порушенням вимог пункту 24  Ліцензійних 

умов (інформацію про лікарів рекомендовано привести у відповідність до  вимог наказу 

МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку 

лікарів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264 та 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2178/0/63-24 

16. ФОП Томах Анна Романівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м.Харків, Салтівське шосе, буд. 246, кв. 88 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 9 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог пункту 24  Ліцензійних 

умов (інформацію про лікарів рекомендовано привести у відповідність до  вимог наказу 

МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного розвитку 

лікарів", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264 та 

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2180/0/63-24 

17. ФОП Зварич Мар'яна Богданівна 

Місцезнаходження: Львівська обл., Червоноградський р-н, с. Волсвин, вул. Зелена, 

буд. 39 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) кабінету лікаря-дерматовенеролога відповідно до вимог наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру", 

оскільки зазначене те, що не відноситься до діяльності лікаря-дерматовенеролога);  
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- графа 3 пункту 7 Відомостей (позиція 2) містить неповну інформацію (рекомендовано 

вказати спеціальність). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 10.07.2024 № 2183/0/63-24 

18. ФОП Беспалова Ірина Василівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Дніпро, житловий масив Тополя-2, 

буд. 2, корпус 3, кв. 53 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 4 та 5 пункту 8 Відомостей (позиція 2) 

щодо  дати останньої повірки. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 11.07.2024 № 2184/0/63-24 

19. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КЛІНІКА 

ПРОФЕСОРА СТЕФАНА ХМІЛЯ У ТЕРНОПОЛІ» 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., Тернопільський р-н, м. Тернопіль, 

вул.Бережанська, буд. 44 Б, приміщ. 3 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- інформація щодо найменування приміщення, зазначена у графі 3 пункту 7 Відомостей 

(позиція15), не узгоджується із задекларованою спеціальністю;  

- у графі 3 пункті 7 Відомостей зазначені спеліальності, що відсутні у пункті 1 Відомостей;  

- пункт 9  Відомостей (позиція 12) складений з порушенням вимог пункту 25 Ліцензійних 

умов (кваліфікація лікаря не відповідає вимогам наказу МОЗ України від 22.02.2019 № 446 

"Деякі питання безперервного професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264 та Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 11.07.2024 № 2185/0/63-24 
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20. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "МЕДПРОФ 

КЛІНІК" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Вишгородська, буд. 31 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити 

документа про утворення ЗОЗ). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 11.07.2024 № 2192/0/63-24 

21. ФОП Старова Лариса Миколаївна 

Місцезнаходження: Черкаська обл., м.Черкаси, вул. Припортова, буд. 25, кв. 36 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації про задеклароване (зареєстроване) місце проживання 

(перебування) фізичної особи - підприємця між заявою та інформацією, що наявна в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 11.07.2024 № 2194/0/63-24 

22. ФОП Маркова Ольга Дмитрівна 

Місцезнаходження: Кіровоградська обл., м.Кропивницький, вул. Попова космонавта, 

буд. 13, корпус 2, кв. 81 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- виявлена розбіжність інформації щодо  місця реєстрації фізичної особи-підприємця між 

заявою про отримання ліцензії та інформацією, що наявна в Єдиному державному реєстрі 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;   

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити  спеціальності, за якими ФОП має намір провадити медичну 

практику);      

-  пункт 9 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 

28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів 

у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);   

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (інформацію рекомендовано привести у відповідність до вимог  

Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона 

здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 29.03.2002 

№117 (зі змінами)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 12.07.2024 № 2195/0/63-24 

23. ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ ГІРНИЧО-БУДІВЕЛЬНЕ УЧИЛИЩЕ 

Місцезнаходження: Полтавська обл., м.Горішні Плавні, вул. Космонавтів, буд. 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов (сторінки 

Відомостей нумеруються, але не прошиваються);   

- графа 4 пункту 6 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати реквізити документа, що підтверджує вільний доступ до будівлі та 

приміщень, в яких суб’єкт господарювання провадитиме свою діяльність, для 

маломобільних груп населення);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності); - 

 графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа, а саме дату видачі);  
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- графа 7 пункту 10 Відомостей містить неповну інформацію (рекомендовано вказати дату 

видачі посвідчення).  

Додатково звертаємо увагу, що Відомості носять декларативний характер, а отже додатки 

не передбачені. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 12.07.2024 № 2197/0/63-24 

Всього 23 справи 

 

 

Перший заступник Міністра                                                    Сергій ДУБРОВ 

 

 

 

Бондар (044) 253 81 62 


